
João Pessoa - Terça-feira, 10 de Janeiro de 2023Diário Ofi cial 35

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
 

RETIFICAÇÃO DE AVISO DO PREGÃO
PRESENCIAL N. 001/2023 – SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB. Através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio para conhe-
cimento dos interessados no Pregão Presencial nº 001/2023 cujo objeto é contratação de serviços de 
preparo e fornecimento de refeições e quentinhas para atender a demanda das diversas secretarias e 
departamentos da Prefeitura Municipal de Pitimbu, torna pública a todos os interessados que a licitação 
que conforme publicado no Diário Ofi cial do Estado e Jornal a União, do dia 07/01/2023, nas  página 54 
e 26, ONDE SE LÊ: 17 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 09H00MIN, LEIA – SE: 20 DE JANEIRO DE 2023 
ÀS 09H00MIN, na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado na Rua: João José 
Monteiro de Souza, 31 – Centro – CEP: 58.324-000 – Pitimbu/PB. Maiores informações e edital através 
do https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fi scal ou na Prefeitura Municipal no horário de 
expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 09 de Janeiro de 2023.
CLÁUDIA IZABEL DA SILVA MAIA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da lei 10.520/02 e disposições da lei 8.666/93 e suas 
alterações, lei complementar n.º 123/2006 alterações, bem como toda legislação correlata, tornar público 
aos interessados que realizará licitação na modalidade pregão eletrônico sistema de registro de preço do 
tipo menor preço, objetivando o registro de preço para Contratação de empresa para prestação de serviços 
de confecção de placas de sinalização de trânsito vertical e insumos para manutenção da sinalização 
horizontal, necessários para implantação e substituição da sinalização das vias públicas para auxiliar o 
Departamento de Trânsito do município de Pitimbu, em sessão pública que realizar-se a às 10:h01min 
do dia 25/01/2023, no Endereço eletrônico onde será realizado o pregão: www.portaldecompraspublicas.
com.br . O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Pitimbu-PB https://www.pitimbu.pb.gov.
br/portal/transparencia-fi scal. Demais informações na sede da prefeitura municipal de Pitimbu/PB, na 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Daniel 
Toscano, 28 - Centro - Mataraca - PB, às 09:30 horas do dia 23 de Novembro de 2022, licitação mo-
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Execução de serviço de transporte para atendar 
as necessidades da secretaria de saúde do município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fun-
damento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municial 
nº 371/2014/14; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 006/05; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3297–1035. E-mail: licita.mataraca@
gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Mataraca - PB, 09 de Novembro de 2022
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Daniel 
Toscano, 28 - Centro - Mataraca - PB, às 09:30 horas do dia 23 de Janeiro de 2023, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de combustíveis, óleos e graxas diver-
sas, mediante requisição diária e periódica, para atender a necessidade das Secretarias deste Município. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiaria-
mente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municial nº 371/2014/14; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 006/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
3297–1130. E-mail: licita.mataraca@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Mataraca - PB, 09 de Janeiro de 2023
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Mataraca

LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTI-
FRUT GRANJEIROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA 

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

 
RETIFICAÇÃO DE VALOR DA HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00044/2022
Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00044/2022, que objetiva: Registro de preços para aquisição de 
combustíveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel S10, Etanol Hidratado) por maior desconto sobre a MÉDIA 
DE PREÇOS DOS POSTOS DE COMBUSTÍVEIS DE CAJAZEIRAS – PB, POR MEIO <HTTPS://
PRECODAHORA.PB.GOV.BR>, para frota de veículos ofi ciais pertencentes e a serviço da Prefeitura 
Municipal de Cajazeiras – PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: J. 
V. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - R$ 7.094.000,00.

Cajazeiras - PB, 09 de Janeiro de 2023
JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA

Prefeito

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
nº 00027/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT Nº 00006/2023 
- 09.01.23 até 31.12.23 - ROBENILSON FIRMINO DA SILVA - ME - R$ 1.068.046,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ
 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00048/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00048/2022, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS 
E SIMILARES PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL E 
ABASTECIMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: FARMA ROCHA LTDA - R$ 249.000,00.

Cuité - PB, 09 de Janeiro de 2023
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ
 

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00048/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação 
vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00048/2022, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS 
E SIMILARES PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL 
E ABASTECIMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o seu objeto a: 
FARMA ROCHA LTDA - RR$ 249.000,00.

Cuité - PB, 03 de Janeiro de 2023
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DP00015/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00015/2022, que 
objetiva: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PERTENCENTE COM FINALIDADE DE INSTALAÇÃO DO 
CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CUITÉ; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: HELDER TEIXEIRA DA COSTA - R$ 6.000,00.

Cuité - PB, 09 de Janeiro de 2023
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Cuité

LICITAÇÕES

dia 24/01/2023. Fundamento legal: Lei Nº 10.520/02, Decreto Nº 10.024/2019, Decreto Municipal, Lei 
Nº 8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.
com.br. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 
12:00hs, através do Setor de Licitação, na Rua José Ferreira, 05 - Centro - São José de Bonfi m – PB e 
através do Portal Compras Públicas.

São José de Bonfi m – PB, 09 de Janeiro de 2023.
JOSEILDO ALVES MONTEIRO

Pregoeiro



João Pessoa - Terça-feira, 10 de Janeiro de 2023 Diário Ofi cial36

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES
 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00022/2022, que objetiva: Aquisições Parceladas de Combustíveis, 
para atender a Frota de Veículos e Máquinas pertencentes e/ou locados a esta Edilidade no exercício 
2023; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: LUZIA MARQUES DA 
SILVA - R$ 1.557.990,00.

Pilões - PB, 02 de Janeiro de 2023.
MARIA DO SOCORRO SANTOS BRILHANTE

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CARIRI
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José 
Fortunato de Aquino, 232 - Centro - São Domingos do Cariri - PB, por meio do site www.portaldecom-
praspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS PARA FROTA DE VEICULOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO 
CARIRI. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 23 de Janeiro de 2023. Início da fase de 
lances: 09:01 horas do dia 23 de Janeiro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 7:30 as 
14:00 horas da Tarde dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3357–1002. E-mail: 
licitacao.sdcariri@gmail.com. Edital: www.saodomingosdocariri.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br. 

São Domingos do Cariri - PB, 09 de Janeiro de 2023
SEBASTIÃO JOSÉ DAS NEVES

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CARIRI
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José 
Fortunato de Aquino, 232 - Centro - São Domingos do Cariri - PB, por meio do site www.portaldecom-
praspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE PORTAL DE TRANSPA-
RENCIA, CONTABILIDADE PUBLICA, LICITAÇÃO PUBLICA COM ALMAXARIFADO INTE-
GRADO, TESOURARIA, PROCESSAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições Parceladas de Combustíveis, para atender a Frota de Veículos e Máquinas perten-
centes e/ou locados a esta Edilidade no exercício 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
nº 00022/2022. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários/FUNDEB 30%/MDE/QSE/PNATE/PDDE/FUNDEB 
VAAT/CIDE/FUS/MAC/ IGD/BF/ FMDCA/ IGD–SUAS/ CUSTEIO/PBFI/ CRIANÇA FELIZ e 
OUTROS: 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pilões e: CT Nº 00001/2023 - 03.01.23 - LUZIA 
MARQUES DA SILVA - R$ 1.557.990,00.

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Pilões

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de São Domingos do Cariri

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO JOSÉ DE MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 02/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, de forma 
parcelada, destinados a manutenção da merenda escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino de Poço 
de José de Moura/PB. Data e Local, às 10:00 horas do dia 20/01/2023, na sala de Reuniões da CPL na 
Avenida Frei Damião, n° 252, Centro – Poço de José De Moura – PB.

Poço José de Moura/PB, 09 de janeiro de 2023.
 TALITHA RAQUEL ESTRELA MARTINS BATISTA.

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Poço de José de Moura

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO JOSÉ DE MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de combustíveis e lubrifi can-
tes, de forma parcelada, destinados ao abastecimento da frota de veículos e máquinas do Município 
de Poço José de Moura. Data e Local, às 09:00 horas do dia 20/01/2023, no endereço eletrônico: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital completo está disponível para consulta e 
retirada nos endereços eletrônicos: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. e http://www.
pocojosedemoura.pb.gov.br.

Poço José de Moura/PB, 09 de janeiro de 2023.
TALITHA RAQUEL ESTRELA MARTINS BATISTA.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dom 
Pedro Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, às 10:30 horas do dia 20 de Janeiro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de pessoa física ou jurídica para 
prestação de serviços de locação de um veículo tipo: caminhão/basculante, para execução dos serviços 
de coleta de lixo grosso e domiciliar, destinado a Secretaria de Infraestrutura do município de Baía da 
Traição–PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 06/07; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99156–0205. 
E-mail: licitabaia@gmail.com. Edital: https://transparencia.elmartecnologia.com.br/Licitacao?e=201; 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

Baia da Traição - PB, 09 de Janeiro de 2023
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dom 
Pedro Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, às 09:00 horas do dia 20 de Janeiro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de pessoa física ou jurídica para 
prestação de serviços de locação de um veículo tipo: caminhão/basculante, para execução dos serviços 
de coleta de lixo grosso e domiciliar, destinado a Secretaria de Infraestrutura do município de Baía da 
Traição–PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 06/07; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99156–0205. 
E-mail: licitabaia@gmail.com. Edital: https://transparencia.elmartecnologia.com.br/Licitacao?e=201; 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. 

Baia da Traição - PB, 09 de Janeiro de 2023
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Baía da Traição

LICITAÇÕES

CPL localizado na rua Pe. José João, 31 – centro – 58.324-000 – Pitimbu/PB. no horário de expediente 
normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 09 de Janeiro de 2023.
Cláudia Izabel da Silva Maia

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
 

RETIFICAÇÃO DE AVISO DO ELETRÔNICO N. 002/2023 - SRP
A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB. Através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio para conheci-
mento dos interessados no Pregão Eletrônico nº 002/2023 cujo objeto é LOCAÇÃO DE IMPRESSO-
RAS MULTIFUNCIONAIS, COM SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, torna pública a todos os 
interessados que a licitação que conforme publicado no Diário Ofi cial do Estado e Jornal a União, do dia 
07/01/2023, nas  página 54 e 26, ONDE SE LÊ: 19 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 09H00MIN, LEIA – SE: 
23 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 10:H01MIN, no Endereço eletrônico onde será realizado o pregão: www.
portaldecompraspublicas.com.br . O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Pitimbu-PB 
https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fi scal. Demais informações na sede da prefeitura 
municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado na rua Pe. José João, 31 – centro – 58.324-000 – Pitimbu/
PB. no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 09 de Janeiro de 2023.
CLÁUDIA IZABEL DA SILVA MAIA

Pregoeira Ofi cial


